nulla tamen subeunt mibi tempora densius illis,
 quae uellem uitae summa fuisse meae,
 cum domus ingenti subito mea lapsa ruina
 concidit in domini procubuitque caput.

15 adfuit ille mihi, cum me pars magna reliquit.

Maxime! fortunae nec fuit ipse comes.

illum ego non aliter flentem mea uulnera uidi,
 ponendus quam si frater in igne foret.

haesit in amplexu consolatusque iacentem est,

20 eumque meis lacrimis miscuit usque suas.

o! quotiens uitae custos iniuisus amarae
 continuat promptas in mea fata manus!

o! quotiens dixit, 'placabilis ira deorum est.
 niae, nec ignosci tu tibi posse nega.'

25 nox tamen illa fuit celeberrima, 'respice, quantum
 debeat auxilium Maximus esse tibi.

Maximus incumbet, quaque est pietate, rogabit,
 ne sit ad extremum Caesaris ira tenax.

eumque suis fratris uires adhibebit, et omnem,

30 quo lenius doleas, experictur opem?

haec mihi uerba malae minuerunt taedia uitae,
 quae tu ne fuerint Maxime uana caue.

11 istis L 12 uellem, summa A 13 subito collapsa τ 14 decidit
 N occidit ψ || capnd FP 15 requirit z¹ 16 non DN non F || fortune
 A || fuit ille DG 17 ego om. Cεψ || uulnera βΟψ funera ABCDEFGLNPε
 18 fuit ψ 19 amplexus LNε || consulatusque P || est om. BDGPω
 iacentem F 20 lacrimas L || ille suas CDGψ l' ipse Er 21 imitus
 D || amare A 22 contin. proprias τ || faeta A 23 deorum F est
 om. Bτ 24 nec ignoscitur A || tu mihi B eur tibi —negas O || negas Aψ
 neges L 25 l' cereberrima E || quatū A 26 auxiliī τ || maximus
 auxilium debeat G 27 impendet τ || quamquam est G || rogabat B
 28 cesaris A 29 mei G sui F sui ψ 30 quod (L) lenius dol || expe-
 riatur A [ut D experiemur E] 31 male—taedia A tempora F 32 quae
 tunc N quae tibi ψ quae modo ed. prim. || canes AO

9, 15 pars me II 17 funera HM 26 auxiliī H

hue quoque uenturum mihi se iurare solebat,
 non nisi te longae ius sibi dante uiae.
 35 nam tua non alio coluit penetralia ritu,
 terrarum dominos quam colis ipse deos.
 crede mihi, multos habeas cum dignus amicos,
 non fuit e multis quolibet ille minor,
 si modo non census nec clarum nomen auorum,
 40 sed probitas magnos ingeniumque facit.
 iure igitur lacrimas Celso libamus adempto,
 cum fugerem, uiuo quas dedit ille mihi:
 carmina iure damus raros testantia mores,
 ut tua uenturi nomina, Celse, legant.
 45 hoc est, quod possim Geticis tibi mittere ab aruis,
 hoc solum est, istie quod liquet esse meum.
 funera non potui comitare nec ungere corpus,
 aque tuis toto diuidor orbe rogis.
 qui potuit, quem tu pro numine uiuus habebas,
 50 praestitit officium Maximus omne tibi.
 ille tibi exequias et magni funus honoris
 fecit et in gelidos uersit amoma sinus,
 diluit et lacrimis maerens unguenta profusis,
 ossaque uicina condita texit humo.

¹²
 33 me F || uolebat ACPψ solebat F 34 longe A 36 dominus Λ ||
 qui colis τ colit B 38 cuiilibet Λ 39 nam modo τ || nec—nec Pψ
 non—non N || nomine L 40 ingenuosque τ || facis G 41 celso lacri-
 mas Lt 42 uiuus P || misero quas G || ipse DG 43 ri raros F cla-
 ros ψ ueros ψ aequos ψ 44 celsa A 45 haec sunt quae ε^t hoc quo-
 que quod L || possum BDEFGP geticis possum DFNψ || transmittere
^{t uo2}
 B || armis C 46 hoc est solum B || istie F || licet ABCDEFGLNPβε
 liquet H 47 nec potui ψ 48 atque A[B]FGLβω adque P aque C
 eque τ namque DNψ I' atqui I' namque E 49 quod CDEFN^{omne} quod
 potui quod tu G || umy⁹ F 50 prestitit A perstitit B || ille B 51
 exequas A || I' amoris Eψ 52 gelidas F || uertit ABCDEGOPβω fu-
 dit FNε fluxit L uersit H. uergit Gronou. [obss. II c. VII p. 262 ed. II.
^{u12}
 1662] || aroma FPεω 54 uicina F² (fuit uicia)

41 Celso lacrimas H 45 possum H 47 nec potui H
 KORN, OVID. EX PONTO.

55 qui quoniam extinctis, quae debet, praestat amicis,
et nos extinctis adnumerare potest.

10. Naso suo profugus mittit tibi, Flacee, salutem:
mittere rem si quis, qua caret ipse, potest.
longus enim curis uitiatum corpus amaris
non patitur uires languor habere suas.
- 5 nec dolor ullus adest, nec febris uror anhelis,
et peragit soliti uena tenoris iter.
os hebes est, positaeque mouent fastidia mensae,
et queror, inuisi cum uenit hora cibi.
quod mare, quod tellus, adpone, quod educat aer,
10 nil ibi quod nobis esuriatur erit.
nectar et ambrosiam, latices epulasque deorum,
det mihi formosa naua Iuuenta manu:
non tamen exacuet torpens sapor ille palatum,
stabit et in stomacho pondus inerte diu.
- 15 haec ego non ausim, cum sint uerissima, cuius
scribere, delicias ne mala nostra nocet.
scilicet is status est, ea rerum forma mearum,
deliciis etiam possit ut esse locus.
delicias illi precor has contingere, si quis
20 ne mihi sit leuior Caesaris ira timet.
is quoque, qui gracili cibus est in corpore, somnus

55 que A quod NPψ || praestet ψ || amicos A
I, 10 ad flaceum B flacco Eβ hanc epistolam mittit falco P ad flaceum
amicum summ F² 1 naso tuus DFGω || flace A flace F falce P || tibi mit-
tit τ 2 m^a || rem B 3 uiciatum B uiros P 5 non D || hanelis FL acu-
a²
tis τ per//git F 7 positeque—mense A || fastigia B 8 ore cibi
B 10 non nobis F || exiuratur P 11 laticesque LN 12 naua ABOβ¹
gnaua Nβ² flaua C grata DFGLPε ex corr. ω 1' graia [ψ] 1' grata E
prona τ || puella Nψ 13 m^m tamen G nec tamen Nτ 14 inerte meo
G || situ ε¹ || quamuis D || sit A 15 cuinos A cuius B cuius O cui-
uis F (i a man. 2 in ras.) cuiquam GN 16 delitias (itid. u. 18. 19) A
putet τ uocent τ ed. pr. 17 hic CFGN Medic. pr. || rerum fortuna
mearum τ 18 posset L quod queat τ 19 pr. has illi ε 20 uelit τ
uolet τ 21 qui om. B

non alit officio corpus inane suo.
 sed uigilo, uigilantque mei sine fine dolores,
 quorum materiam dat locus ipse mihi.
 25 uix igitur possis uisos agnoscere uultus,
 quoque ierit quaeras qui fuit ante color.
 paruus in exiles suens mihi peruenit artus,
 membraque sunt cera pallidiora noua.
 non haec inmodico contraxi ^damna Lyaco:
 30 scis, mihi quam solae paene bibantur aquae.
 non epulis oneror: quarum si tangar amore,
 est tamen in Geticis copia nulla locis.
 nec uires adimit ueneris damnosa uoluptas:
 non solet in maestos illa uenire toros.
 35 unda locusque nocent et causa ualentior istis,
 anxietas animi, quae mihi semper adest.
 hanc nisi tu pariter simili cum fratre leuares,
 uix mens tristitiae nostra tulisset onus.
 uos estis fracto tellus non dura phaselos:
 40 quamque negant multi, uos mihi fertis opem.
 ferte, precor, semper, quia semper egebimus illa,
 Caesaris offensum dum mihi numen erit.
 qui meritam nobis minuat, non finiat iram,
 suppliciter uestros quisque rogate deos.

22 ut ante suo *coni*. *Bentleius* 23 mei sensusque dolores D labores C τ
 24 dant B 25 uyx L || posses CN possis igitur E uisos possis ψ || cognoscere
 P 26 quoquierit queras A querens B 27 permanet CEG peruenit F 28
 menbraque P 29 liaeo A dampna lieo B 30 sis L || cum solae β dure F
 sole pene — aq; A || quod — bibuntur DLN 32 ieticis P 33 non F ||
 dampnosa libido F 34 nec G || in mestos A in mestos in mestos B
 35 illis B *Medic.* pr. || caussaque nocentior istis P omni ψ 36 auxie-
 tasque P ansietas F || inest DF || nocent continuusque labor NE pr.
u. l. 37 haec ΑβΕFGPεω || nec me N 38 mihi D || tristicie B
 maceta tulisset F 39 fracte tellus DEFNP tellus fracte L testis fractae
 C fractis G fragili τ 40 quodque F quoque τ 41 semper quod C
 semper q; [q; in ras.] F 43 qui F || minuat nobis meritam C 44 uestrum τ
 q^{qua²} q²

39 fragili II

LIBER SECUNDVS.

1. Huc quoque Caesarei peruenit fama triumphi,
 languida quo fessi uix uenit aura Noti.
 nil fore dulce mihi Seythica regione putau:
 iam minus hic odio est, quam fuit ante, locus.
 5 tandem aliquid pulsa curarum nube serenum
 uidi, fortunae uerba dedique meae.
 nolit ut ulla mihi contingere gaudia Caesar,
 uelle potest cuius haec tamen una dari.
 illi quoque, ut a cunctis hilari pietate colantur,
 10 tristitiam ponit per sua festa iubent.
 denique, quod certus furor est audere fateri,
 hac ego lactitia, si uetus ipse, fruar.
 Iuppiter utilibus quotiens iuuat imbris agros,
 mixta tenax segeti crescere lappa solet.
 15 nos quoque frugiferum sentimus inutilis herba
 numen, et inuita saepe iuuamur ope.
 gaudia Caesareae mentis pro parte uirili
 sunt mea: priuati nil habet illa domus.
 gratia, fama, tibi! per quam spectata triumphi
 20 inclusu mediis est mihi pompa Getis.